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Teknas innspill til høring - forslag til forskrift om 
endringer i universitets- og høyskoleforskriften 
(ansettelse på innstegsvilkår) 

Tekna – Teknisk naturvitenskapelig forening er den største masterforeningen i  

Norge, og den største fagforeningen i Akademikerne med over 112 000  

medlemmer.  

Våre medlemmer har mastergrad eller mer fra tekniske og naturvitenskapelige  

fagområder og vi har ca. 5000 medlemmer som jobber i UH-sektoren. 

Tekna takker for muligheten til å gi innspill.  

Videreføre adgangen til å ansette på innstegsvilkår 
 

Tekna ser flere ulemper knyttet til ordningen med ansettelse på innstegsvilkår. 

Ved flere institusjoner har våre lokale tillitsvalgte erfaring med praksiser der 

ordningen misbrukes. 

Noen steder har ordningen blitt brukt til å erstatte stillinger som ellers ville vært 

faste, og ikke brukt i noen annen utstrekning.  

Andre steder har det vært praktisert å ansette tre midlertidige kandidater på 

innstegsvilkår som må konkurrere om å få én fast stilling. Det har ikke vært en 

reell mulighet for alle tre å ende i en fast stilling, selv om alle leverer bra og ut 

fra objektive kriterier ville fått gode tilbakemeldinger på midtveisvurderingen.  

Tekna er bekymret for at videreføring av ordningen vil resultere i mer 

midlertidighet, og flere ansettelser med høy arbeidsbelastning på grunn av 

denne praksisen og konkurranseelementet mellom kandidatene.  

Stor grad av midlertidige ansettelser er allerede et stort problem i UH-sektoren, 

og sektorens særlovgivning om ansettelse er mer komplisert enn det er behov 

for. I stedet for å utbrodere denne særlovgivningen ytterligere, burde heller 
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sektoren i større grad løse sine rekrutteringsbehov ut fra de ordinære 

ansettelsesreglene som gjelder i staten. 

Tekna anerkjenner at intensjonen til ordningen er å bygge opp kandidater med 

godt potensial, men erfarer altså at ordningen ikke oppnår dette slik den brukes 

i dag. Dersom ordningen likevel beholdes mener Tekna at forskriften bør 

suppleres med tydelige veiledningsverktøy til institusjonene om hvordan 

ansettelser på innstegsvilkår praktisk skal gjennomføres, for å sikre korrekt 

anvendelse av reglene.   

Teknas primære standpunkt og hovedbudskap, er at vi mener at ansettelse på 

innstegsvilkår bør fjernes. 

Dersom ordningen likevel opprettholdes, ønsker Tekna å gi noen innspill til den 

foreslåtte forskriftsendringen.  

Tekna mener ordningen med ansettelse på innstegsvilkår bør fjernes.  

 

Forslag om å ikke videreføre kvoteordningen  

 

På samme måte som videreføring av ordningen med ansettelse på 

innstegsvilkår kan være ufordelaktig for stillingsvernet til ansatte, vil også 

fjerning av kvoteordningen kunne ha negativ effekt. Dersom kvoteordningen 

fjernes, vil ansettelse på innstegsvilkår antakelig bli mer utbredt. Dermed vil 

situasjoner hvor ordningen misbrukes kunne øke. Det vises for øvrig til 

argumentasjonen over, om utfordringer med hvordan ordningen brukes i 

praksis.  

Tekna støtter ikke forslaget om at kvoteordningen fjernes.  

Forlengelse av åremålsperioden dersom lov- eller tariffestet 
permisjonsperiode, eller individuelle behov tilsier det. 
 

Et viktig funn i rapporten til Oslo Economics er at ansettelse på innstegsvilkår er 

krevende for de ansatte. Det er ikke uvanlig å måtte bruke mer enn normert tid 

på arbeidet. Stillingsinnehaverne kan oppleve mye press i disse stillingene, 

siden vurderingen av om man får fast stilling er prestasjonsbasert. Dessuten er 

det helt vanlig at både sykefravær og behov for andre permisjoner kan oppstå i 

et ansettelsesforhold.   

Derfor er det viktig med gode ordninger som tar høyde for fravær, både med 

bakgrunn i en lov- eller tariffestet permisjonsperiode, eller når individuelle behov 

tilsier det.  

Tekna støtter forslaget om at åremålsperiodene for ansatte på 

innstegsvilkår kan forlenges i tråd med reglene i universitets- og 

høyskoleforskriften § 3-17.  
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Forslag om å flytte reglene om innstegsvilkår til universitets- 
og høyskoleforskriften  

Dersom ordningen videreføres, er Tekna positive til å innta reglene i 

universitets- og høyskoleforskriften kapittel 3, slik at reglene samles og blir 

enklere å navigere i.  

 

 

Med vennlig hilsen 

 

Line Henriette Holten 

generalsekretær 


